
Podzimní Sbírka potravin opět ukázala solidaritu Čechů. Darovali 572 tun potravin (které
vystačí na 1 144 tisíc porcí) a 68 tun hygienických potřeb. Akce proběhla ve 2 250
prodejnách za podpory 5 400 dobrovolníků.
Podle Aleše Slavíčka z Potravinových bank darované potraviny pomáhají seniorům,
rodinám v krizi, rodičům samoživitelům a lidem bez domova. "Každý dar znamená naději   
a jistotu," řekl.
I přes úspěch sbírky poptávka po pomoci roste. Potravinové banky ročně zachrání 13
200 tun potravin, které by jinak skončily v odpadu.
Darovat lze i online až do 3. prosince, což umožňuje pomáhat více lidem. Ministr
zemědělství Marek Výborný ocenil dlouhodobou podporu této smysluplné aktivity.

Podzimní sbírka potravin vynesla 640 tun zboží

prosinec 2024 www.mendelu.cz

Skončila konference COP 29 v Baku. Co přinesla?

Novinky ze světa
udržitelnosti

Největším politickým závazkem je nový fond na klimatická opatření v rozvojových zemích –
300 miliard dolarů ročně do roku 2035, financovaný rozvinutými státy jako USA, Japonsko
a EU. Dosud šlo na tyto účely 100 miliard dolarů ročně. Indie a Čína mohou přispívat
dobrovolně; Čína už nyní patří mezi významné dárce.
Rozvojové země však dohodu považují za nedostatečnou, někteří jejich zástupci dokonce
jednání opustili. Jejich požadavky byly výrazně vyšší.
Další klíčovou dohodou je vytvoření globálního systému uhlíkových kreditů pod OSN, který
má začít fungovat příští rok. Ten umožní rozvinutým státům offsetovat emise
financováním projektů, jako je výsadba stromů či obnovitelné zdroje, v méně rozvinutých
zemích. 

Každá kniha si zaslouží svého čtenáře a každý
čtenář svou knihu

Reknihy věří, že každá kniha si zaslouží svého čtenáře. Proto darují knihy zdarma do
domovů seniorů, škol, nemocnic a dalších zařízení, kde mohou přinést radost.
Zapojit se je snadné. Pokud znáte organizaci, která by knihy uvítala, stačí vyplnit krátký
formulář. Reknihy darují knihy, které nasbírali, a zajistí, aby našly nové čtenáře tam, kde je
jich nejvíc potřeba. 

Jak na to?
Přihlaste se tady, popište, komu byste chtěli knihy darovat
Výběr knihy
Doručení zcela zdarma

https://www.spolecenskaodpovednost.cz/lide-opet-prokazali-ze-jim-osud-lidi-v-nouzi-neni-lhostejny-podzimni-sbirka-potravin-vynesla-neskutecnych-640-tun-zbozi/
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/svet/cop29-schvalila-dohodu-o-globalnim-obchodovani-s-uhlikovymi-povolenkami-355599
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/vite-kde-udelaji-knihy-nejvetsi-radost/
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/vite-kde-udelaji-knihy-nejvetsi-radost/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4OsQx5vsmLRBQCx1K9y3ZCoDEfEQ6gqEo9VozwsmIJGzj_A/viewform


Surfování v poušti má i svou klimatickou cenovku

V Coachella Valley, asi 160 km od nejbližší pláže, vzniká surf park DSRT Surf         
s pětiakrovou lagunou, kde budou umělé vlny generované softwarem. Tento projekt za
236 milionů dolarů zahrnuje také hotel, restaurace a soukromé vily. Místo, které je nyní
obklopeno golfovým hřištěm a horami San Jacinto, bude zaplaveno sedm milionů galonů
vody (cca 26,5 milionu litrů).
DSRT Surf je jedním ze čtyř parků plánovaných v této vyprahlé části Sonorské pouště.
Díky pokrokům ve výpočtové dynamice tekutin vznikají podobné parky po celém světě
– od švýcarských Alp až po britský venkov. Surfaři z vnitrozemí aktivitu na těchto
místech můžou vyzkoušet již nyní za 125 dolarů na hodinu. Někteří zámožní nadšenci si
pak dokonce staví vlastní bazény s vlnami za desítky milionů dolarů.

Veřejná správa: Policie ČR za moderní
technologie.
Generace Z: Rozárie Haškovcová
(Shluk buněk).
Média: DVTV.
Digitální tvůrce roku: TMBK.
Projekt: Moderní sebeobrana.
Kampaň: Nora patří lišce.
Startup: Ecohaus prací papírky.

Kdo vyhrál Czech Social Awards?

Netradiční firemní večírek s dobrým skutkem
Chcete, aby byl váš firemní večírek nezapomenutelný a smysluplný? Pragulic vám nabízí
jedinečný zážitek – prohlídky Prahy vedené lidmi, kteří si prošli životem na ulici a nyní se
staví na vlastní nohy.
Objevte Prahu z jiné perspektivy, inspirujte svůj tým příběhy průvodců a podpořte
smysluplný projekt. Pragulic zajistí program na míru, který propojí zábavu, vzdělání      
a podporu potřebným.

Plastic guys
Brněnský startup dvou mladých architektů proměňuje plastový odpad na designové desky
pro nábytek a interiéry. Založen byl před čtyřmi lety, dnes má obrat 7 milionů korun a míří na
dvojnásobek.
Kluci mají velké plány – chtějí vyrábět větší formáty a expandovat do zahraničí. Unikátní      
a udržitelný produkt, který nabízí jen pár firem na světě, je jejich klíčem k úspěchu. „Ve
střední a východní Evropě jsme prakticky jediní. Chceme dokončit vývoj výrobní linky      
a nabízet ji jako franšízu po celém světě,“ říká Ondřej Venclík.

Firemní podcast: Udržitelná Karlovka.
Podcast: Opravdové zločiny.
Značka roku: GymBeam.
Influencer marketing: Pasta bunda MS
hokej 2024 (David Pastrňák).
Aplikace: Záchranka.
Osobnost: Marek Dvořák.
Social Special Award: Kačka Pokorná
(Svojost).

https://www.bloomberg.com/news/features/2024-11-22/surfing-in-the-desert-comes-with-a-climate-cost?srnd=phx-green
https://www.socialawards.cz/novinky/zname-viteze-czech-social-awards-2024/
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/netradicni-firemni-vecirky-s-pragulicem-spojte-zazitek-s-dobrym-skutkem/
https://pragulic.cz/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAgdC6BhCgARIsAPWNWH2IO6qZ9iboc8ukWkMFQFha7jt8UipK-xTqCneiqy-kYMI8WNaEyMMaAq9dEALw_wcB
https://forbes.cz/kluci-znbspbrna-zachranuji-planetu-ze-starych-klavesnic-anbspmonitoru-vyrabeji-novy-nabytek/
https://plasticguys.cz/cs/


Akce

10. 12. Vánoční kamion Coca-cola
https://www.kudyznudy.cz/akce/vanocni-kamion-coca-coly?datum=2024-12-10

12. 12. Punč pro Emila s MENDELU na Moraváku 
https://mendelu.cz/akce/vanocni-punc-pro-emila/

12. 12. předvánoční webinář ESG a CSRD: kde jsme dnes?
https://www.ey.com/cs_cz/events/2024/12/predvanocni-webinar-2024

13. 12. XV. zastavení na Rybničním zámečku: Čokoládové Vánoce
https://mendelu.cz/akce/xv-zastaveni-na-rybnicnim-zamecku-cokoladove-

vanoce/

do 31. 1. 2025 můžete nominovat udržitelné projekty do soutěže o titul Hvězda
udržitelnosti roku 2025

 https://www.sustainabilitysummit.cz/sustainabilitystar/

vánoční trhy

Každý kus masa začíná porážkou zvířete. Komplexní pohled na masný průmysl ze strany
příznivců i odpůrců, kteří zpochybňují jeho etiku.

Dokument: Jaká je cena masa?

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15146511919-jaka-je-cena-
masa/

https://www.kudyznudy.cz/akce/vanocni-kamion-coca-coly?datum=2024-12-10
https://mendelu.cz/akce/vanocni-punc-pro-emila/
https://www.ey.com/cs_cz/events/2024/12/predvanocni-webinar-2024
https://mendelu.cz/akce/xv-zastaveni-na-rybnicnim-zamecku-cokoladove-vanoce/
https://mendelu.cz/akce/xv-zastaveni-na-rybnicnim-zamecku-cokoladove-vanoce/
https://www.sustainabilitysummit.cz/sustainabilitystar/
https://www.sustainabilitysummit.cz/sustainabilitystar/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15146511919-jaka-je-cena-masa/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15146511919-jaka-je-cena-masa/

